

# ARMY RECRUITMENT RALLY - ONGOLE

**ఆర్మీ రిక్రూట్‌మెంట్ ర్యాలీ - ఒంగోలు**

**FROM 05 JULY 2019 TO 15 JULY 2019  
AT POLICE PARADE GROUND, ONGOLE (AP)**

**05 జూలై 2019 నుండి 15 జూలై 2019  
పోలీస్ పేరేడ్ గ్రౌండ్, ఒంగోలు.**

1. Army Recruitment Rally under the aegis of Headquarters Recruiting Zone, Chennai will be conducted by Army Recruiting Office, Guntur from 05 July 2019 to 15 July 2019 at **POLICE PARADE GROUND, ONGOLE (AP)** to enroll eligible candidates into the Army from seven districts of Andhra Pradesh viz, Anantapur, Chittoor, Guntur, Kadapa, Kurnool, Nellore & Prakasam in Soldier Technical, Soldier Technical (Aviation/Ammunition Examiner), Soldier Nursing Assistant, Soldier Clerk and Store Keeper Technical, Soldier General Duty and Soldier Tradesman categories. **Candidates will have to apply online only, on the official web site [www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in) from 17 May 2019 to 16 Jun 2019.** Admit card will be issued online after **19 Jun 2019**. **Candidates are requested to bring their admit card, application & documents mentioned in the admit card at the rally site.** Date and time of reporting at rally site will be mentioned on the admit card. Print out of admit card can be taken from **20 Jun 2019** from [www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in). Candidates are advised to carry their Admit Card and documents in water proof transparent document sleeves / sheet protection to cater for guard against damage due to inclement weather.

జోసల్ రిక్రూట్‌మెంట్ ఆఫీస్ చెన్నై, ఆర్మీ రిక్రూట్‌మెంట్ ఆఫీస్ గుంటూరు వారి ఆధ్వర్యములో **05 జూలై నుండి 15 జూలై 2019** వరకు **పోలీస్ పేరేడ్ గ్రౌండ్, ఒంగోలు** నందు ఆంధ్రప్రదేశ్‌లోని 7 జిల్లాలకు సంబంధించి అనంతపూర్, చిత్తూరు, గుంటూరు, కడప, కర్నూల్, నెల్లూరు మరియు ప్రకాశం జిల్లాల అభ్యర్థులకు సోల్డర్ టెక్నికల్, సోల్డర్ టెక్నికల్ (ఎవియేషన్ మరియు ఎమ్మ్యూనిషన్ ఎగ్జామినర్) సోల్డర్ నర్సింగ్ అసిస్టెంట్, సోల్డర్ క్లర్క్ మరియు స్టోర్ కీపర్ టెక్నికల్, సోల్డర్ జనరల్ డ్యూటీ మరియు సోల్డర్ ట్రేడ్స్‌మెన్ క్యాటగిరీలకు ర్యాలీ జరుగును. అభ్యర్థులు ఆన్‌లైన్ [www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in) వెబ్‌సైట్ ద్వారా **17 మే 2019 నుండి 16 జూన్ 2019** వరకు అప్లికేషన్‌లను అనుమతించబడును. **అప్లికేషన్లు 19 జూన్ 2019** వరకు వెబ్‌సైట్‌నందు లభించును. అభ్యర్థులు వారికి సంబంధించిన ఎడ్మిట్ కార్డు అప్లికేషన్‌ను ర్యాలీ జరుగు ప్రదేశమునకు తీసుకొనిరావలయును. అభ్యర్థికి ఏ తేదీన ర్యాలీకి రావలెనో అప్లికేషన్ నందు వివరములు ఇవ్వబడును. ప్రింట్‌అవుట్ ఎడ్మిట్ కార్డు **20 జూన్ 2019** తరువాత నుండి [www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in) వెబ్‌సైట్ నందు తీసుకొనగలరు. అభ్యర్థులు తమ అడ్మిట్ కార్డును, డాక్యుమెంట్స్‌ను నీటికి తడువకుండా వాటర్ ప్రూఫ్ పైల్స్ లేదా ప్లాస్టిక్ కవర్స్‌నందు భద్రపరచుకొని వాతావరణమునకు పాడుఅవ్వకుండా జాగ్రత్త పడవలసినదిగా కోరడమైనది.

2. **Recruitment Programme :-** Date and time of screening of documents, Physical Fitness Test, Physical Measurement Test will be mentioned on the Admit Card.

**రిక్రూట్‌మెంట్ ప్రోగ్రామ్ :** సర్టిఫికెట్టు పరిశీలన మరియు దేహధారుడ్య, శారీరక కొలతల పరీక్షలు ఏ తేదీన నిర్వహించబడునో అడ్మిట్ కార్డు నందు పొందుపరచబడి ఉండును.

3. **Medical Exam of Candidates :-** Medical examination will be carried out with effect from **06 July 2019** onward at the Rally Site.

**అభ్యర్థులకు వైద్యపరీక్షలు :** దేహధారుడ్య, శారీరక పరీక్షలలో ఉత్తీర్ణులయిన వెంటనే, వైద్య పరీక్షలు **06 జూలై 2019** నుండి ర్యాలీ ప్రదేశము లోనే జరుపబడును.

## Notes :-

(a) Candidates who are below 18 years of age will have to bring their parents consent certificate. Format of affidavit on Non Judicial Stamp is attached to this notification.

18 సంవత్సరములలోపు అభ్యర్థులకు తల్లిదండ్రులచే ధృవీకరణ ప్రతమును జతపరచవలెను. ఏ విధముగా అఫిడవిట్ ఫారమ్ నాన్ జుడిషియల్ స్టాంపు పేపరుపై పూర్తిచేయవలెనో నోటిఫికేషన్‌నందు పొందుపరచబడినది.

(b) Sportsmen who have represented India at International level and State at national level within the last two years. For list of sports under which, relaxation in physical standards is admissible, attention is invited to [www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in) website.

స్పోర్ట్స్‌మెన్ ఎవరైతే ఇండియా తరుపున ఇంటర్ నేషనల్‌లో మరియు స్టేట్ తరుపున నేషనల్ నందు రెండు సంవత్సరము లోపుగా పాల్గొన్న వారు ఏ ఏ ఆటల పోటీలలో పాల్గొన్న వారికి శారీరక పరీక్షలయందు రిలాక్సేషన్ (సడలింపు) వర్తించునో వివరముల కొరకు [www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in) అను వెబ్‌సైట్‌నందు పొందుపరచబడినది..

(c) Sportsmen who have represented district at State level and university team or regional team at district level with 1<sup>st</sup>/2<sup>nd</sup> position within last two years. Sports certificates should be with registration number and from govt recognized sports institutes/ bodies as under :-

**DO NOT WASTE YOUR MONEY ON TOUTS. RECRUITING PROCESS HAS BEEN COMPUTERISED. TOUTS CAN NOT DO ANYTHING. HAVE FAITH ON YOUR HARD WORK.**

**మధ్యవర్తులకు, దళారులకు డబ్బులను ఇచ్చి వృధా చేసుకొకండి. రిక్రూట్‌మెంట్ జరుగు విధానము పూర్తిగా కంప్యూటరీకరణం పొందపరుచబడును. దళారులు, మధ్యవర్తులు మీకు ఏ విధమైన సహాయము చేయలేరు. మీ యొక్క కృషి, పట్టుదల మాత్రమే మీకు తోడ్పడుతుంది.**

స్పోర్ట్స్ మెన్ ఎవరైతే జిల్లా తరుపున స్టేట్ లెవల్ మరియు యూనివర్సిటీ స్టాయి/రిజినల్ స్టాయి/ జిల్లా స్టాయిలలో రెండు సంవత్సరము లోపుగా పాల్గొన్న వారు 1వ, 2వ పొజిషన్ వచ్చినవారు స్పోర్ట్స్ సర్టిఫికేట్స్, రిజిస్ట్రేషన్ కలిగిన గవర్నమెంట్ రికగ్నైజ్డ్ కాబడిన స్పోర్ట్స్ ఇన్స్టిట్యూట్/సంస్థల ఆధీనంలో మంజూరు చేయబడినదై ఉండవలెను.

(i)	All Sr / Jr National Championship Certificates సీనియర్ /జూనియర్ చాంపియన్ షిప్ సర్టిఫికేట్స్	-	Respective National Federation. సంబంధిత జాతీయ సమాఖ్య
(ii)	All States & Dist level Certificate అన్ని రాష్ట్రముల మరియు జిల్లా లెవల్ సర్టిఫికేట్	-	Respective State Sports Association. సంబంధిత స్టేట్ క్రీడా అసోసియేషన్
(iii)	All university level Certificate అన్ని యూనివర్సిటీ లెవల్ సర్టిఫికేట్	-	Inter University Sports Board సంబంధిత యూనివర్సిటీ క్రీడా బోర్డు
(iv)	All School level Certificates అన్ని స్కూల్స్ లెవల్ సర్టిఫికేట్	-	All India School Games Federation. అల్ ఇండియా స్కూల్ గేమ్స్ ఫెడరేషన్

**CANDIDATES WILL REPORT TO POLICE PARADE GROUNDS, ONGOLE, ANDHRA PRADESH AT 0030 HRS ON THE SCHEDULED DATE AND TIME AS PER THE PROGRAMME GIVEN IN THEIR ADMIT CARD. CANDIDATES TO BRING THEIR MARKS SHEET OF CLASS X WITH MARKS OBTAINED AND "NOT" GRADES. GRADE SYSTEM SSC CERTIFICATE WILL NOT BE ACCEPTED. CANDIDATES, WHO ARE NOT IN POSSESSION OF MARKS SHEET, WILL NOT BE ALLOWED TO PARTICIPATE IN THE RECRUITMENT RALLY.**

అభ్యర్థులు పోలీస్ పేరేడ్ గ్రౌండ్, ఒంగోలు, ఆంధ్రప్రదేశ్ నందు ఉదయం 0030నిమిషములకు అడ్మిట్ కార్డునందు నిర్ణయించిన సమయము తేదీ ప్రకారము హాజరుకావలయును. అభ్యర్థులు 10వ తరగతి యందు గ్రేడ్ సిస్టమ్ కలిగిన సర్టిఫికేట్ ఉన్నవడల, మార్కుల జాబితా సర్టిఫికేట్ ను రాల్చినందు తీసుకురావలయును. మార్కుల జాబితాను తీసుకురానిచో అభ్యర్థులు రాల్చినందు అనుమతించబడరు.

4. **Eligibility Conditions./ అర్హత నిబంధనలు**

S No	Categories వివిధ గ్రూపులు	Height ఎత్తు	Weight బరువు	Chest ఛాతి	Educational Qualification విద్యార్హత
(a)	Soldier General Duty (All Arms)  సోల్డర్ జనరల్ డ్యూటీ (అన్ని క్యాటగిరీలకు)	166 cms	50Kgs	77 cms with 5cms Expansion  77 సెం.మీ. ఊపిరి పీల్చిన తరువాత 5 సెం.మీ. ఛాతి పెరుగుదల	(a) Class 10 <sup>th</sup> / Matric pass with 45% marks in aggregate and 33% in each subject for boards following grading sys min of D Grade (33-40) in indl subjects or grade which contains 33% and overall aggregate of C2 grade.  10వ తరగతి/ మెట్రిక్ ఉత్తీర్ణులైన మొత్తం సబ్జెక్టులయందు 45% మరియు కనీసము ప్రతి సబ్జెక్టు నందు 33% మార్కులతో పదవతరగతి / యస్ యస్ యల్ సి లెవల్ మార్కులతో మరియు ప్రతి సబ్జెక్టునందు గ్రేడ్ D (33-40), మొత్తం సబ్జెక్టులయందు C2 గ్రేడ్ ఉండవలెను.
(b)	Soldier Technical  సోల్డర్ టెక్నికల్	165 cms	50Kgs	77 cms and 5 cms Expansion	10+2 / Intermediate Examination pass in Science with Physics, Chemistry, Maths and English with 50% marks in aggregate and 40% marks in each subject.
(c)	Soldier Technical (Aviation/ Ammunition Examiner)  సోల్డర్ టెక్నికల్ ఏవియేషన్ / ఎమ్మునిషన్ ఎగ్జామినర్			77 సెం.మీ. మరియు ఊపిరి పీల్చిన 5 సెం.మీ. ఛాతి పెరుగుదల	10+2 ఇంటర్మీడియట్ సైన్స్ తో కూడిన ఫిజిక్స్, కెమిస్ట్రీ, మాథమెటిక్స్ మరియు ఇంగ్లీషు నందు మొత్తము 50% మార్కులతో, మరియు 40% మార్కులతో ప్రతి సబ్జెక్టునందు వచ్చి ఉండవలెను.

**DO NOT WASTE YOUR MONEY ON TOUTS. RECRUITING PROCESS HAS BEEN COMPUTERISED.TOUTS CAN NOT DO ANYTHING. HAVE FAITH ON YOUR HARD WORK.**

మధ్యవర్తులకు, దళారులకు డబ్బులను ఇచ్చి వృధా చేసుకొకండి. లెక్రూట్ మెంట్ జరుగు విధానము పూర్తిగా కంప్యూటరీకరణం పొందవలచబడును. దళారులు, మధ్యవర్తులు మీకు ఏ విధమైన సహాయము చేయలేరు. మీ యొక్క కృషి, పట్టుదల మాత్రమే మీకు తోడ్పడుతుంది.

S No	Categories వివిధ గ్రూపులు	Height ఎత్తు	Weight బరువు	Chest ఛాతి	Educational Qualification విద్యార్హత
(d)	Soldier Tech Nursing Assistant (AMC) Nursing Assistant VET సోల్డర్ నర్సింగ్ అసిస్టెంట్ / (ఎయమ్సి) పశువుల చికిత్స వైద్య సేవకుడు	165 cms	50Kgs	77 cms with 5 cms Expansion  77 సెం.మీ. ఊపిరి పీల్చిన తరువాత 5 సెం.మీ. ఛాతి పెరుగుదల	10+2 / Intermediate exam pass in Science with Physics, Chemistry, Biology and English with min 50% marks in aggregate and min 40% in each subject.  10+2 ఇంటర్మీడియట్ సైన్స్ తో కూడిన ఫిజిక్స్, కెమిస్ట్రీ, బయాలజీ మరియు ఇంగ్లీషు నందు మొత్తము 50% మార్కులతో, మరియు 40% మార్కులు ప్రతి సబ్జెక్టునందు వచ్చి ఉండవలెను.
(e)	Soldier Clerk/Store Keeper Technical (All Arms)  సోల్డర్ క్లర్క్ / స్టోర్ కీపర్ టెక్నికల్ (అన్ని శాఖలకు సంబంధించిన)	162 cms	50Kgs	77 cms with 5 cms Expansion  77 సెం.మీ. ఊపిరి పీల్చిన తరువాత 5 సెం.మీ. ఛాతి పెరుగుదల	10 + 2 / Intermediate Exam pass in any stream (Arts, Commerce, and Science) with 60% marks in aggre- gate and minimum 50% in each subject. Securing 50% in English and Maths/Accounts/ Book Keeping in Class 12 <sup>th</sup> is mandatory.  10+2/ఇంటర్మీడియట్ నందు ఏ కేటగిరి అయిన (ఆర్ట్స్, కామర్స్ మరియు సైన్స్) 60% మార్కులతో మొత్తము మరియు ప్రతి సబ్జెక్టు నందు 50% కలిగి యుండవలెను. 50% మార్కులతో ఇంగ్లీషు మరియు మాథ్ మెటిక్స్/ ఎకౌంట్స్ బుక్ కీపింగ్ నందు ఇంటర్ మీడియట్ తప్పక ఉత్తీర్ణులై ఉండవలెను.
(f)	Soldier Tradesman (All Arms 10th Pass)  సోల్డర్ ట్రేడ్ మెన్ అన్ని క్యాటగిరీలకు 10వ తరగతి ఉత్తీర్ణులయినవారికి	166 cms	48Kgs	76 cms with 5 cms Expansion  76 సెం.మీ. ఊపిరి పీల్చిన తరువాత 5 సెం.మీ. ఛాతి పెరుగుదల	(i) Class 10 <sup>th</sup> Simple Pass (ii) No stipulation in aggregate percentage but should have scored min 33% in each subject  (i) 10వ తరగతి మాత్రమే (ii) పదవ తరగతి ఉత్తీర్ణులయి ఉండవలెను పర్సంటేజీ వర్తించదు. కాని ప్రతి సబ్జెక్టు నందు 33% మార్కులు వచ్చి ఉండవలెను.
(g)	Soldier Tradesman (All Arms 8th Pass)  సోల్డర్ ట్రేడ్ మెన్ అన్ని క్యాటగిరీలకు 8వ తరగతి ఉత్తీర్ణులయినవారికి	166 cms	48Kgs	76 cms with 5 cms Expansion  76 సెం.మీ. ఊపిరి పీల్చిన తరువాత 5 సెం.మీ. ఛాతి పెరుగుదల	(i) <b>8<sup>th</sup> Pass.</b> Class 8 <sup>th</sup> Simple Pass (for Syce, House Keeper & Mess Keeper (ii) No stipulation in aggregate percentage but should have scored min 33% in each subject  (i) 8వ తరగతి ఉత్తీర్ణత గుణములను పెంచువారు, హౌస్ కీపర్, మరియు మెస్ కీపర్ (ii) 8వ తరగతి ఉత్తీర్ణులయి ఉండవలెను పర్సంటేజీ వర్తించదు. ప్రతి సబ్జెక్టు నందు 33% మార్కులు వచ్చి ఉండవలెను.

**Note - Education Certificates issued by Education Boards Affiliated to / listed by AICTE, CBSE and NIOS only will be considered.**

**విషయము - విద్యార్హతా సర్టిఫికేట్లను ఎ ఏ సి టి ఈ, సిబియస్ సి మరియు యన్ బి యన్ ఎడ్యుకేషన్ బోర్డు వారు జారీ చేసినదై ఉండవలెను.**

5. It is mandatory for the candidates who have passed class 10<sup>th</sup> with GPA / Grade system to carry their marks sheet showing marks in figure obtained from respective board. Candidates not carrying mark sheet showing in figures will be disqualified in documentation.

అభ్యర్థులు పదవ తరగతి బోర్డు నుండి జిపిఎ/గ్రేడ్ సిస్టమ్ తో పాస్ అయినవారు అంకెలు కలిగిన మార్కుల జాబితా సర్టిఫికేట్లను చూపించవలెను. అభ్యర్థులు అంకెలు కలిగిన మార్కుల జాబితా లేనియెడల ర్యాలీనందు డాక్యుమెంటేషన్ నుండి తొలగించబడును.

**DO NOT WASTE YOUR MONEY ON TOUTS. RECRUITING PROCESS HAS BEEN COMPUTERISED. TOUTS CAN NOT DO ANYTHING. HAVE FAITH ON YOUR HARD WORK.**

**మధ్యవర్తులకు, దళారులకు డబ్బులను ఇచ్చి వృధా చేసుకొకండి. లిక్రాట్ మెంటు జరుగు విధానము పూర్తిగా కంప్యూటర్ నందు పాంధపరుచబడును. దళారులు, మధ్యవర్తులు మీకు ఏ విధమైన సహాయము చేయలేరు. మీ యొక్క కృషి, పట్టుదల మాత్రమే మీకు తోడ్పడుతుంది.**

6. **Age Group.** Age of the candidate will be counted as on 01 Oct 2019. Age criteria for recruitment rally will be as under:-

**వయస్సు పరిమితి :** అభ్యర్థి యొక్క వయో పరిమితిని 01 అక్టోబర్ 2019 నుండి లెక్కించబడును. వయోపరిమితి క్రింద తెలియపరచబడినది.

S No	Category	Age Criteria
(a)	Soldier Technical, Soldier Technical (Aviation / Ammunition Examiner) సోల్డర్ టెక్నికల్ సోల్డర్ టెక్నికల్ ఎవియేషన్ / ఎమ్మునిషన్ ఎగ్జామినర్	17 Yrs 6 months to 23 Years 17 సం॥6 నెలల నుండి 23 సం॥ల లోపు
(b)	Soldier Clerk / Solider Store Keeper Technical సోల్డర్ క్లర్క్ సోల్డర్ స్టోర్ కీపర్ టెక్నికల్	17 Yrs 6 months to 23 Years 17 సం॥6 నెలల నుండి 23 సం॥ల లోపు
(c)	Soldier Nursing Assistant సోల్డర్ నర్సింగ్ అసిస్టెంట్	17 Yrs 6 months to 23 Years 17 సం॥6 నెలల నుండి 23 సం॥ల లోపు
(d)	Soldier General Duties సోల్డర్ జనరల్ డ్యూటీ	17 Yrs 6 months to 21 Years 17 సం॥6 నెలల నుండి 21 సం॥ల లోపు
(e)	Soldier Tradesman సోల్డర్ ట్రేడ్ మెన్	17 Yrs 6 months to 23 Years 17 సం॥6 నెలల నుండి 23 సం॥ల లోపు

7. **Other Conditions ఇతర నిబంధనలు**

- (a) The candidates should be medically fit to join Indian Army at the time of Rally.  
అభ్యర్థులు జాయిన్ ఇండియన్ ఆర్మీ ర్యాలీ జరుగు సమయమున మెడికల్ పరీక్షయందు తప్పక ఉత్తీర్ణులయి ఉండవలెను.
- (b) **Tattoo/Engraving.** Permanent body tattoos are only permitted on inner face of forearm i.e from inside of elbow to the wrist and on the reverse side of palm/back (dorsal) side of hand. Permanent body tattoos on any other part of the body is not acceptable and candidate will be barred from further selection.

పచ్చబొట్టు శరీరములో కొంత భాగము అనుమతించబడును. అనగా మోచేతి క్రింది లోపలి వైపునందు, అరచేతి వెనుక భాగము నందు అనుమతించ బడును. పైన వివరించిన భాగమునందు కాకుండా, శరీరములో ఏ భాగము నందు అయిననూ పచ్చబొట్టు కల అభ్యర్థులు అనుమతించ బడరు. మిగిలిన స్క్రీనింగ్ అనగా వైద్య మరియు వ్రాత పరీక్షలకు అనర్హులు. పంపివేయబడుదురు.

- (c) **Apply for Only One Category.** A candidate can only apply for one category / trade.

**ఒకే ఒక్క ట్రేడును ఎంచుకొనవలెను.** ఒక అభ్యర్థి ఒక్క కేటగిరి / ట్రేడ్ నకు మాత్రమే అప్లై చేయవలెను.

- (d) **Sport / NCC/ Relation Certificate.** క్రీడలు/యన్ సి సి/లలేషన్ సర్టిఫికేట్

Ser No	Certificate	No of Xerox copies	Issuing Authority Address
(i)	Sport	02	Mention postal address of issuing authority on revers side of the certificate for verification సర్టిఫికేట్ వెరిఫికేషన్ కొరకు మంజూరు చేసిన వారి చిరునామా వివరములను సర్టిఫికేట్ కాపీ వెనుక తప్పనిసరిగా వ్రాయవలెను
(ii)	NCC	02	-
(iii)	Relation	02	-

8. **Registration.** All candidates are required to register themselves online on the website [www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in) and apply online wef 17 May 2019 to 16 Jun 2019. Kindly read instructions for registration and filling application forms as given on the [www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in) website.

**రిజిస్ట్రేషన్** అభ్యర్థులందరూ అన్ లైనునందు అప్లికేషన్ రిజిస్టరు చేసుకొనవలెను. వెబ్ సైట్ [www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in) మరియు అప్లై ఆన్ లైన్ 17 మే 2019 నుండి 16 జూన్ 2019 వరకు మాత్రమే. పూర్తిగా రిజిస్ట్రేషన్ వివరములను చదివి అప్లికేషన్ పూర్తి చేయవలెను. పూర్తివివరములు వెబ్ సైట్ నందు [www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in) నందు పొందుపరచబడినది.

**DO NOT WASTE YOUR MONEY ON TOUTS. RECRUITING PROCESS HAS BEEN COMPUTERISED.TOUTS CAN NOT DO ANYTHING. HAVE FAITH ON YOUR HARD WORK.**

మధ్యవర్తులకు, దళారులకు డబ్బులను ఇచ్చి వృధా చేసుకొకండి. లిక్రూట్ మెంట్లు జరుగు విధానము పూర్తిగా కంప్యూటరైజ్ అవుతుంది పాండపరుచబడును. దళారులు, మధ్యవర్తులు మీకు ఏ విధమైన సహాయము చేయలేరు. మీ యొక్క కృషి, పట్టుదల మాత్రమే మీకు తోడ్పడుతుంది.

9. **Procedure to Apply Online.** ఆన్లైను నందు పొందుపరచు విధానముGo to [www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in)

**Advisory for candidates for submission of online application/Registration.** Online application on [www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in) has edit option available till the registration is open (from 17 May to 16 Jun 2019). Please use it and correct the details/if required/ necessary. Candidate must ensure to **submit the application again after the edit / correction has been carried out.**

**ఆన్లైన్ అప్లికేషన్ పెట్టు అభ్యర్థులకు సూచన / రిజిస్ట్రేషన్ :** ఆన్లైన్ అప్లికేషన్ వెబ్సైట్నందు (17 మే నుండి 16 జూన్ 2019) వరకు ఎడిట్ ఆప్షన్ తెరవబడును. ఎడిట్ ఆప్షన్ను ఉపయోగించి మీ పూర్తి వివరములను పొందుపరచుట తప్పనిసరి. ఏమైనా తప్పులను పొందుపరచినచో చూసుకొని పూర్తిగా పరిశీలించిన పిదప సబ్మిట్ బటన్ క్లిక్ చేయవలెను.

**DO NOT WASTE YOUR MONEY ON TOUTS. RECRUITING PROCESS HAS BEEN COMPUTERISED.TOUTS CAN NOT DO ANYTHING. HAVE FAITH ON YOUR HARD WORK.**

మధ్యవర్తులకు, దళారులకు డబ్బులను ఇచ్చి వృధా చేసుకొకండి. రిక్రూటింగ్ ప్రొసెస్ పూర్తిగా కంప్యూటరైజ్ అయింది పాండపరుచబడును. దళారులు, మధ్యవర్తులు మీకు ఏ విధమైన సహాయము చేయలేరు. మీ యొక్క కృషి, పట్టుదల మాత్రమే మీకు తోడ్పడుతుంది.

10. **Selection Procedure.** The under mentioned tests are mandatory for all:-

(a) **Physical Fitness Test (PFT) :- శారీరక, దేహధారుణ్య పరీక్ష**

Ser No	Test	Criteria	Remarks
(i)	1.6 KM Run 1.6 కిమీ పరుగు పందెము	Upto 5 Min 30 Secs - Group -I 5 Mins 31 Secs to 5 Mins 45 Secs- Group -II 5 నిల 30 సెకండ్లు - గ్రూపు 1 5 నిల 31 సెకండ్లు నుండి 5 నిల 45 సెకండ్లు - గ్రూపు 2	Group -I : 60 Marks Group-II : 48 Marks గ్రూపు I : 60 మార్కులు గ్రూపు II : 40 మార్కులు
(ii)	Beam (Pull ups) బీమ్ (పుల్ అప్స్)	10 Pull Ups - 40 Marks 10 పుల్ అప్స్ - 40 మార్కులు 9 Pull Ups - 33 Marks 9 పుల్ అప్స్ - 33 మార్కులు 8 Pull Ups - 27 Marks 8 పుల్ అప్స్ - 27 మార్కులు 7 Pull Ups - 21 Marks 7 పుల్ అప్స్ - 21 మార్కులు 6 Pull Ups - 16 Marks 6 పుల్ అప్స్ - 16 మార్కులు Less than 6 - Fail 6 లోపు పుల్ అప్స్ ఫెయిల్	Arms & legs should be straight, feet joined with toes pointing downwards. చేతులు మరియు కాళ్ళు, నిటారుగా, కాళ్ళు దగ్గరగా క్రిందకు దిగి, పైకి లేవవలెను
(iii)	9 Feet Ditch 9 అడుగుల గొయ్యి	Candidates should qualify అభ్యర్థులు కండకము (గొయ్యి) ని దూకుట	
(iv)	Zig-Zag Balance జిగ్జాగ్ బేలెన్స్	Candidates should qualify కడ్డిపై చేతులు చాచి బ్యాలెన్స్ గా నడచుట	

**NOTE.** The above are **minimum prescribed standards and do not guarantee selection** as a right to candidates achieving them, Final selection will be based on merit position of the candidates.

నోట్ : పైన ఉదహరించిన వివరములతో ఎంపిక జరిగినట్లు కాదు. అభ్యర్థుల సామర్థ్యమును బట్టి, మెరిట్ అనుసరించి మీ యొక్క అర్హత నిర్ధారించబడును. మెరిట్ ఆధారముగానే అభ్యర్థిని చివరగా ఎంపిక చేయబడును.

(b) **Physical Measurement Test (PMT) :-** As per eligibility requirement of category given at Paragraph 4 (Eligibility Conditions).

**దేహధారుణ్య కొలతలు :-** కేటగిరిని అనుసరించి శారీరక కొలతలు తీసికొనబడును పేరా 4నందు పొందుపరచిన అర్హతా నిబంధనలను అనుసరించి

(c) **Medical. మెడికల్ :**

(i) As per laid down medical standards at the Rally Site.

ర్యాలీ ప్రదేశమున తదుపరి వైద్య పరీక్షలు నిర్వహించబడును.

(ii) Unfit candidates will be referred to MH / CH / BH for specialist review Candidates referred for specialist review should present themselves to the nominated MH/CH/BH within 14 days of the referral and report back to ARO for issue of Admit Cards for CEE, in case declared FIT.

ర్యాలీ ప్రదేశమున వైద్యపరీక్షల యందు అన్ ఫిట్ అయిన అభ్యర్థులకు వారికి సంబంధిత మెడికల్ హాస్పిటల్ స్పెషలిస్టుల దగ్గరకు 14 రోజులలోపు హాజరు కావలయును. ఫిట్ అయిన అభ్యర్థులు కామన్ ఎంట్రన్స్ ఎగ్జామినేషన్ నిమిత్తము అర్హి అభ్యుసనండు హాజరుకావలెను.

(d) **Common Entrance Examination. మెడికల్ ఎంట్రన్స్ ఎగ్జామినేషన్**

(i) CEE will be conducted for medically fit candidates at nominated venue location date and time of written test will be intimated at rally site and through Admit Cards.

మెడికల్ నందు ఫిట్ అయిన అభ్యర్థులు కామన్ ఎంట్రన్స్ ఎగ్జామినేషన్ వ్రాతపరీక్షలకు అనుమతించబడును. ప్రదేశము, తేదీ మరియు సమయమును ర్యాలీ ప్రదేశమునందు తెలియపరచబడును.

(ii) Admit Card for the CEE for the Rally Fit candidates will be issued at Rally Site itself.

మెడికల్ ఫిట్ అయిన అభ్యర్థులకు ర్యాలీ జరుగు ప్రదేశమునందు హాల్ టికెట్లు ఇవ్వబడును.

(iii) Admit Card for the CEE for the review fit cases will be issued after getting medically fit by concerned specialist / specialists at MH / CH / BH.

మెడికల్ హాస్పిటల్ నందు రివ్యూ ఫిట్ అయిన అభ్యర్థులకు కామన్ ఎంట్రన్స్ ఎగ్జామినేషన్ హాల్ టికెట్ మంజూరు చేయబడును.

11. **Document Required.** Candidates must bring the following documents **in original** on the day of rally as per programme. The documents should be arranged properly in a sequence and contained in a file cover along with two sets of Photostat copies of each duly attested by a Gazetted Officer with his name and seal in English. Candidates are advised to check their certificate and Marks Sheet for mismatch of name, Date of Birth, Parents name, School and other particulars in various certificates. All documents / rubber stamps / seals should be in ENGLISH. **The following documents in original must be brought by the candidates:-**

**డాక్యుమెంట్ల వివరములు.** అభ్యర్థులు ఒరిజినల్ డాక్యుమెంట్లతో ర్యాలీకు హాజరు కావలయును. ఈ డాక్యుమెంట్లు లామినేషన్ చేయబడి, క్రింద వివరించబడిన వరుస క్రమములో పైలో కవరునందు పొందుపరచుకొని, ప్రతి కాపీకి గజిటెడ్ ఆఫీసర్ దృవీకరించిన లేదా అటెస్ట చేసిన రెండు ఫోటోస్టాట్ కాపీలను తీసుకురావలయును. గజిటెడ్ ఆఫీసర్ పేరు, హోదా మరియు కార్యాలయము ముద్ర ఇంగ్లీషులో ఉండవలెను. అభ్యర్థులు తమకు సంబంధించిన సర్టిఫికేట్లు మరియు మార్కులు జాబితాలో పేరు, తండ్రి పేరు మిగిలిన వివరములు సరిగ్గా ఉండునట్లు చూడవలెను. జన్మతేదీ, తండ్రి పేరు, చదివిన స్కూలు మరియు ఇతర వివరములతో కూడిన సర్టిఫికేట్లు అన్ని ఆఫీసు సీల్స్ ఇంగ్లీషునందు మాత్రమే ఉండునట్లు చూడవలెను. క్రింద ఉదహరించబడిన ఒరిజినల్ డాక్యుమెంట్లు తప్పక తీసుకొనిరావలయును.

**DO NOT WASTE YOUR MONEY ON TOUTS. RECRUITING PROCESS HAS BEEN COMPUTERISED. TOUTS CAN NOT DO ANYTHING. HAVE FAITH ON YOUR HARD WORK.**

**మధ్యవర్తులకు, దళారులకు డబ్బులను ఇచ్చి వ్యధా చేసుకొకండి. రిక్రూటింగ్ ప్రొసెస్ జరుగు విధానము పూర్తిగా కంప్యూటర్ నందు పొందపరుచబడును. దళారులు, మధ్యవర్తులు మీకు ఏ విధమైన సహాయము చేయలేరు. మీ యొక్క కృషి, పట్టుదల మాత్రమే మీకు తోడ్పడుతుంది.**

- (a) **Admit Card**. Printed with Laser Printer on good quality paper (Do not shrink the size).  
**అడ్మిట్ కార్డు**. లేజర్ ప్రింట్ మంచి క్వాలిటీ పేపరుపై తీసుకొనిరావలెను (మీకు ఇచ్చిన సైజులోనే ఉండవలెను సైజు తగ్గించరాదు)
- (b) **Photographs**. Twenty copies of unattested Passport size colour photographs developed on good quality photographic paper in light background not more than three months old Computer printouts/ photoshopped photographs will **NOT** be accepted.  
**ఫోటోగ్రాఫ్** : క్రొత్తగా తీయించుకున్న 34 x 45 mm సైజుతో 20 ఫోటోలు అభ్యర్థి పేరు, డేట్ ఆఫ్ బర్త్ ఫోటో క్రింద ప్రింటు వచ్చేటట్లుగా, క్రొత్తగా మూడు నెలలలోపు తీయించుకొన్నవై ఉండవలెను. మేకప్ లేకుండా చక్కగా దువ్వుకుని, లైట్ కలర్ బ్యాంక్ గ్రౌండ్, ప్లయిన్ లైట్ షర్ట్తో ఫోటో ఉండవలెను. కంప్యూటర్ ప్రింట్ అవుట్ / ఫోటోషాప్ లో మార్పులు చేర్పులు చేసిన ఫోటోగ్రాఫ్ అంగీకరించబడదు.
- (c) **Education Certificate** . **విద్యార్హతా పత్రములు**
- (i) Education Certificate with marks sheet in original of all educational qualification achieved by candidate i.e class 8th/ Matric/ Intermediate/ Graduation etc from recognized School / College / Board / University.  
అభ్యర్థులు విద్యార్హతకు సంబంధించిన ఒరిజినల్ మార్కుల జాబితాను పొంది అనగా 8వ తరగతి మార్కుల జాబితా/మెట్రిక్యులేషన్ / (ఇంటర్ మీడియట్) / గ్రాడ్యుయేషన్ మొదలగునవి గవర్నమెంటు వారిచే గుర్తించబడినదై స్కూల్/ కాలేజి/ బోర్డు/ యూనివర్సిటీ ద్వారా పొంది ఉండవలెను.
- (ii) Provisional / Online Education Certificate should be certified ink signed by the head of the Educational Institution of concerned Board / University.  
ప్రొవిజనల్/ఆన్లైన్ సర్టిఫికేట్లు వారికి సంబంధించిన బోర్డు లేదా యూనివర్సిటీ వారి హెడ్ ఆఫీసర్లచే ఇంకు సంతకము చేసి ఉండవలెను.
- (iii) Candidates with Matric Certificate from Open School should bring School Leaving Certificate Counter signed by BEO /DEO.  
పదవతరగతి ఓపెన్ స్కూల్ సర్టిఫికేట్ మీద స్కూలు నుండి బయటకు వచ్చు సమయమున స్కూల్ లీవింగ్ సర్టిఫికేట్ను కౌంటర్ సైన్ (సంతకము) BEO /DEO చేయించి తీసుకురావలెను.
- (d) **Nativity / Domicile Certificate**. Candidates to produce latest automated Nativity, Community and Date of Birth Certificate issued by **District Administration of their native state in English** (i.e from mee seva) Residence Certificate holders are not allowed to participate in the rally. Details to be filled in Para 3 & 4 of **Appx 'A'**  
**నేటివిటీ/డౌమిసిల్ సర్టిఫికేట్**. అభ్యర్థులు క్రొత్తగా నేటివిటీ, కమ్యూనిటీ, డేట్ ఆఫ్ బర్త్ సర్టిఫికేట్ జిల్లా సంబంధిత అధికారిచే సంతకము చేయించవలెను. ఆఫీసు సీలు మరియు పేరు వివరములు ఇంగ్లీషు నందు మాత్రము ఉండవలెను. స్టేట్ / డిస్ట్రిక్ట్ ఎడమినిస్ట్రేషన్ మీసేవ ద్వారా మంజూరు చేయబడినదై ఉండవలెను. ర్యాలీలో పాల్గొనుటకు సిద్ధమైన సర్టిఫికేట్ కలిగినవారు అర్హులు కారు. వివరముల కొరకు పేరా 3 మరియు 4 **Appx 'A'** గమనించగలరు.
- (e) **Caste Certificate**. Caste Certificate affixed with photographs of the candidate issued by the Tehsildar/ District Magistrate.  
**కులధర్మవీకరణ పత్రము**. తహశీల్దారు లేదా డిస్ట్రిక్ట్ మాజిస్ట్రేట్ వారిచే ఫోటో పొందుపరచినదైన సర్టిఫికేట్ తీసుకురావలెను. అట్లుకాకుండా అభ్యర్థి వారియొక్క ఫోటోను అంటించి సంతకము చేయించవలెను.
- (f) **Religion Certificate** . Religion Certificate issue by the Tehsildar / SDM (if religion as " **SIKH/HINDU/ MUSLIM / CHRISTIAN** " is **NOT** mentioned in caste Certificate).  
**రీలిజియన్ (మతము) సర్టిఫికేట్**. తహశీల్దారు / యన్ఎడియమ్ వారు మంజూరుచేసినదై ("సిక్కులు/హిందు/ ముస్లిం/క్రిష్టియన్" అని పొందుపరచకుండా కులధర్మవీకరణ పత్రము)
- (g) **School Character Certificate**. School Character Certificate issued by the School/College Principal / Headmaster, where the candidate last studied.  
**స్కూలు క్యారెక్టర్ సర్టిఫికేట్**. స్కూలు/కాలేజి క్యారెక్టర్ సర్టిఫికేట్ వారు చదివిన స్కూల్ ప్రిన్సిపల్ గారు కాని/హెడ్ మాస్టరుగారు కాని మంజూరు చేసినదరు. మీరు చివరగా ఏ స్కూలు నందు చదివినారో ఆ స్కూలులోని క్యారెక్టర్ సర్టిఫికేట్ను తీసుకొనిరావలెను.
- (h) **Character Certificate** . Character Certificate with photographs issued by the Village Sarpanch/Municipal Corporation within last six months.  
**క్యారెక్టర్ సర్టిఫికేట్** : విలేజ్ సర్పంచి లేదా మునిసిపాలిటీ ఆఫీసర్ గారిచే మంజూరు చేయబడిన క్యారెక్టర్ సర్టిఫికేట్ పూర్తిగా ఇంగ్లీషునందు మాత్రము ఉండవలెను. (ఆరు నెలల లోపుగా కలిగినదై ఉండవలెను).
- (i) **Unmarried Certificate**. Unmarried certificate for candidates less than 21 years of age with photographs issued by Village Sarpanch / Municipal Corporation within last six months. (**Format of Unmarried Certificate is attached as per Appx 'B' with the notification.**)  
**వివాహము కానట్లుగా సర్టిఫికేట్**. వివాహము కాని 21 సంవత్సరములలోపు అభ్యర్థులు వారి ఫోటో మీద విలేజ్ సర్పంచ్ కాని, మునిసిపల్ కార్పొరేషన్ నుండి కాని ఆరు నెలల లోపుగా ఉన్న సర్టిఫికేట్ను తీసుకొనిరావలెను. నోటిఫికేషన్ నందు వివాహము కాలేదని పొందుపరచ వలసిన ఎఫెక్స్ 'బి' ఫార్మాట్ ను గమనించి తీసుకొనిరావలెను.
- (k) **No Involvement Certificate**. Certificate of No involvement in criminal cases as per Para 1 (d) of Appx 'A'.  
ఎటువంటి నేరారోపణలకు పాల్పడలేదను సర్టిఫికేట్ను తీసుకొనిరావలెను. Para (d) of Appx 'A' నందు గమనించగలరు. .
- (l) **Details of Previous Rally**. Details of Previous Rally attended by the individual to be filled in Para 5 of Appx 'A'.  
గత ర్యాలీ నందు పాల్గొనినచో వాటికి సంబంధించిన వివరములను Para 5 of Appx 'A' నందు పొందుపరచి తీసుకొనిరావలెను.

**DO NOT WASTE YOUR MONEY ON TOUTS. RECRUITING PROCESS HAS BEEN COMPUTERISED. TOUTS CAN NOT DO ANYTHING. HAVE FAITH ON YOUR HARD WORK.**

**మధ్యవర్తులకు, దళారులకు డబ్బులను ఇచ్చి వృధా చేసుకోకండి. లెక్కాట్ మెంటు జరుగు విధానము పూర్తిగా కంప్యూటరీకరణం పొందపరుచబడును. దళారులు, మధ్యవర్తులు మీకు ఏ విధమైన సహాయము చేయలేరు. మీ యొక్క కృషి, పట్టుదల మాత్రమే మీకు తోడ్పడుతుంది.**





అభ్యర్థులందరూ పైన పేర్కొనబడిన సమయమునకు ర్యాలీ ప్రదేశమునకు చేరుకొనవలెను. అనవసరముగా నెట్టుకొనుట, ర్యాలీ ప్రదేశమందు నిలబడుట చేయరాదని హెచ్చరించడమైనది.

(c) Candidates are advised to check their age, education criteria before participating in the rally. Candidates found under age / overage and not meeting education criteria will be disqualified.

అభ్యర్థులు ర్యాలీకు వచ్చు సమయమునకు ముందుగా వయస్సుకు సంబంధించిన, విద్యార్హతకు సంబంధించిన పత్రములను పూర్తిగా పరిశీలించుకొని పాల్గొనవలెను. అభ్యర్థులు వయోపరిమితి తగ్గిన, ఎక్కువగా ఉన్న ర్యాలీ నందు అనుమతించరు అనర్హులుగా ప్రకటించెదరు.

(d) Mobiles, tabs and calculators are not permitted at the rally site. Candidates must take care of their documents / belongings against theft during rally.

మొబైల్స్, ట్యాబులు మరియు క్యాలిక్ లేటర్స్ ర్యాలీ జరుగు ప్రదేశమునకు అనుమతించబడదు. అభ్యర్థులు వారి యొక్క సర్టిఫికేట్లు జాగ్రత్తపరచుకొనవలెను ర్యాలీ నిర్వహించు సమయమందు దొంగతనము జరుగవచ్చును.

(e) Candidates are advised in their own interest to undergo medical exam before coming for selection especially with respect to flat foot, poor vision, deformities and physical measurements. All are advised to ensure that their ears are free of wax by getting it cleaned by a doctor prior to the rally.

అభ్యర్థులు ర్యాలీ జరుగు ముందుగా వారికి శరీరమునందు ఏమైనా లోపములున్నచో మెడికల్ పరీక్షలు అనగా కన్నులు సరిగా కళ్ళు కనిపించక పోయినా, ప్లాట్ ఫుట్ ను చూపించుకొగలరు. చెవి నందు గుబిలి మరియు అవయములు శుభ్రపరచుకొని డాక్టరుగారి పరివేక్షణకు రావలయును.

(f) If 180 days or more lapse between screening medical at the rally and dispatch, medical will be done again and unfit candidates in this review will not be recruited.

ర్యాలీ జరిగి తరువాత 180 రోజులు తరువాత డిస్పాచ్ సమయమున రీ-మెడికల్ జరుగును. మెడికల్ నందు ఏమైనా లోపములున్నచో ఉద్యోగమునకు అనుమతించబడదు. అన్ ఫిట్ చేసెదరు.

(g) Negative marking would be applicable in CEE.

కామన్ ఎంట్రన్స్ ఎగ్జామినేషన్ నందు మైనస్ మార్కులు కలవు, గమనించగలరు.

(h) Result of written examination will be declared on the official website [www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in). No separate letter will be sent to the candidate. It is responsibility of candidate to check his result and report to ARO for documentation.

కామన్ ఎంట్రన్స్ ఎగ్జామినేషన్ ఫలితాలు వెబ్ సైట్ [www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in). నందు లభించును. అభ్యర్థులకు విడిగా ఏ విధమైన లెటర్ ఇవ్వబడదు. అభ్యర్థి తన బాధ్యతగా వెబ్ సైట్ నందు చూసికొని ఆర్మీ ఆఫీసువారు తెలియపరచిన తేదీలలో డాక్యుమెంటు తీసుకొని రావలయును.

(j) **Single Bank Account, PAN Card and AADHAR Card.** Single Bank account, PAN Card and latest updated Aadhar Card are mandatory documents for final enrolment for purpose of pay and allowances and other social benefits scheme.

సింగిల్ బ్యాంక్ ఎకౌంట్, పాన్ కార్డు మరియు ఆధార్ కార్డు. స్టేట్ బ్యాంక్ ఎకౌంట్, పాన్ కార్డు మరియు ఆధార్ కార్డు. సింగిల్ బ్యాంక్ ఎకౌంట్, పాన్ కార్డు మరియు అప్ డేట్ ఆధార్ కార్డు ర్యాలీ ఆఖరియందు వివరించిన పత్రములు తప్పనిసరిగా పొందుపరచవలెను మీకు ఉద్యోగము శాలరి, అలవెన్సెస్ మరియు సోషల్ బెనెఫిట్ స్కీమ్ నకు అవసరము కాగలదు.

(k) Candidate will be permitted entry into the rally site only on production of Admit Card in duplicate generated online through the official website [www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in). Anyone found with fake admit card will be handed over to Civil Police.

అడ్మిట్ కార్డు పరిశీలన జరిగిన తరువాత ర్యాలీ నందు అభ్యర్థులను అనుమతించ బడును. అఫీషియల్ వెబ్ సైట్ [www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in). నందు ప్రింట్ తీసినదై ఉండవలెను. తప్పుడు అడ్మిట్ కార్డు అని తేలితే పట్టుకొని పోలీసువారికి అప్పజెప్పబడును.

(l) Certificates with overwriting, tampering of seals or erasing / alteration of any type will not be accepted.

సర్టిఫికేట్ వ్రాసిన దానిపైన వ్రాసి, చెరుపుట/ఏమైనా తయారుచేసినదైనట్లుగా పరిశీలనయందు తేలితే వాటిని అనుమతించబడదు.

#### 14. **Cautions for all Candidates.** అభ్యర్థులు అందరకు హెచ్చరిక

(a) No compensation for death / injury / loss etc during the rally and No Travelling Allowance / Dearness Allowance for journey is admissible. Candidate will participate in the rally at their own risk and the participation is totally and entirely voluntary. The signing of Indemnity Bond is a mandatory requirement

ర్యాలీ జరుగు ప్రదేశమునకు వచ్చు అభ్యర్థులు చనిపోవుట/ఏమైనా దెబ్బలు తగిలినా/ట్రావెలింగ్ అలవెన్స్ లు/భోజనము అలవెన్స్ లు ఇవ్వబడవు. అభ్యర్థులు వారికి స్వంత బాధ్యతపై వారు తగిన జాగ్రత్తలతో రావలయును ఇది కేవలము వాలంటరీ మాత్రమే. నాకు ఏమైనా జరిగినచో ఎవ్వరికీ సంబంధము లేదు అని బాండు రాసుకొని సంతకము చేసికొని రావలయును.

(b) Biometric identification & hand writing analysis will be done at each stage. Imposters will be caught & handed over to Police.

వేలిముద్రలు, సంబంధించిన ఫోటోలు మరియు ర్యాలీలోని అన్ని స్టేజీలయందు వ్రాసిన వ్రాత కాగితములు అన్ని స్టేజీలయందు పరిశీలించబడును. తప్పుడువని తేలిన యెడల పోలీసులకు అప్పగించబడును.

(c) Use of any unfair means will make the candidate liable to disqualification at any stages of recruitment when ever found. He will be handed over to Police thereafter.

వేలిముద్రలు, సంబంధించిన ఫోటోలు మరియు ర్యాలీలోని అన్ని స్టేజీలయందు వ్రాసిన వ్రాత కాగితములు అన్ని స్టేజీలయందు పరిశీలించబడును. తప్పుడువని తేలిన యెడల పోలీసులకు అప్పగించబడును.

**DO NOT WASTE YOUR MONEY ON TOUTS. RECRUITING PROCESS HAS BEEN COMPUTERISED. TOUTS CAN NOT DO ANYTHING. HAVE FAITH ON YOUR HARD WORK.**

మధ్యవర్తులకు, దళారులకు డబ్బులను ఇచ్చి వృధా చేసుకొకండి. లిక్రూట్ మెంట్లు జరుగు విధానము పూర్తిగా కంప్యూటరీనందు పొందపరుచబడును. దళారులు, మధ్యవర్తులు మీకు ఏ విధమైన సహాయము చేయలేరు. మీ యొక్క కృషి, పట్టుదల మాత్రమే మీకు తోడ్పడుతుంది.

(d) All documents submitted by the candidates are verified by government agencies before enrolment into Army. Strong legal action will be taken against individuals submitting fake documents. Even after recruitment, the service will be terminated if candidates are found to have produced fake documents or gave wrong information at the time of recruitment despite the number of years of service individual may have rendered.

గవర్నమెంట్ ఏజన్సీవారు మీ డాక్యుమెంట్లను పూర్తిగా పరిశీలించిన పిదప ర్యాలీనందు అనుమతి అభించును. తప్పుడు డాక్యుమెంట్లు జమచేసినచో లీగల్ గా శిక్ష విధించెదరు. మరియు ఒకవేళ ర్యాలీనందు సెలెక్ట్ అయిననూ వారి డాక్యుమెంట్లు తప్పుడువని తేలితే వారిని ఉద్యోగము నుండి తొలగించి, వారికి రావలసిన మిగతా బెన్ఫిట్స్ ను కూడా రద్దుచేసి జైలు శిక్షను విధించబడును.

(e) Candidates are liable to be disqualified for use of Physical performance enhancing drugs during recruitment rally.

స్పొనింగ్ సమయమున అనగా పరుగు పందెమునందు, ఛాతికొతలత సమయమునందు మరి ఏ ఇతర టెస్టులయందు ర్యాలీసమయమునందు డ్రగ్స్ తీసుకొనరాదు.

(f) Military service is a volunteer service.

మిలటరీ అనునది ఒక వాలెంటరీ సర్వీసు

(g) Text given in English language will be treated as correct in case of mismatch of interpretation in Telugu language.

ఇంగ్లీషులో ఉన్న పదమును మాత్రమే పరిగణలోనికి తీసుకొనవలెను. అర్థం చెప్పటలో ఇంగ్లీషు పదమునకు తెలుగు పదములోని అనువాదము సరిగా లేకున్నచో ఇంగ్లీషులోని పదమును మాత్రమే పరిగణలోనికి తీసుకొనవలెను.

(h) Selection is provisional till Rahdari Certificate is issued and candidates are despatched for training.

సెలెక్షన్ అనునది తాత్కాలికమైన తరువాత అభ్యర్థులకు ట్రైనింగ్ వెళ్ళు సమయమున రహదారి ప్రమును ఇవ్వబడుతుంది

15. In case of further query see website at [www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in) or contact ARO Guntur at Tele No 0863-2230008/2230006. ఏవైనా తరువాత సమాచారమునకు ఈ వెబ్సైట్ ను [www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in) లేదా ఆర్మీ ఆఫీసు, గుంటూరు టెలిఫోన్ నెంబర్ ను 0863-2230008/2230006 సంప్రదించగలరు.

**Disclaimer:** The terms and conditions, given in the notification and on the website are subject to change and should therefore, be treated as guidelines only. In case of any ambiguity, the existing policies, rules and regulations of Indian Army / Government of India will be final. Details are also available on [website www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in).

ఈ పైన పేర్కొనబడిన విషయములు ఏ విధమైన నోటీసులు లేకుండా మార్పులు చేయవచ్చును. ఒకవేళ ఆర్మీ / గవర్నమెంటు ఆఫ్ ఇండియా వారు నిర్ణయించిన రూల్సు లేదా మార్గదర్శకాలు పరిగణలోనికి తీసుకొనవచ్చును అభ్యర్థులు ఎప్పటి కప్పుడు అర్హత నిబంధనల కొరకు మరియు ఇతర వివరముల కొరకు [www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in) వెబ్సైట్ ను గమనించగలరు.

**Beware of Touts:- Recruitment process is fully automated. No one can help you in Physical, Medical or Written Examination. Only your hard work will ensure your selection.**

మధ్యవర్తులతో జాగ్రత్తగా ఉండండి :- సైన్యములో ఎంపిక పారదర్శకముగా చేయబడను. ఎవరు, ఏ విధమైన దేహధారుణ్య, వెద్యపరీక్షలు మరియు కామన్ ఎంట్రన్స్ పరీక్షయందు సహాయము చేయలేరు. మీ కృషి, శ్రమతో మాత్రమే మీరు ఎంపిక కాగలుగుతారు.

**DO NOT WASTE YOUR MONEY ON TOUTS. RECRUITING PROCESS HAS BEEN COMPUTERISED. TOUTS CAN NOT DO ANYTHING. HAVE FAITH ON YOUR HARD WORK.**

మధ్యవర్తులకు, దళారులకు డబ్బులను ఇచ్చి వ్యధా చేసుకొకండి. లిక్రాట్ మెంటు జరుగు విధానము పూర్తిగా కంప్యూటరీనందు పాండపరుచబడును. దళారులు, మధ్యవర్తులు మీకు ఏ విధమైన సహాయము చేయలేరు. మీ యొక్క కృషి, పట్టుదల మాత్రమే మీకు తోడ్పడుతుంది.

**(FORMAT FOR AFFIDAVIT)**

1. I, Name \_\_\_\_\_ Son of \_\_\_\_\_ while applying for enrolment in Army solemnly affirm & state the following in my respect :-

Passport size photo  
3.5 x 4.5 cm

(a) I belong to the following Caste/Religion:-  
Caste \_\_\_\_\_ Sub Caste \_\_\_\_\_ Religion \_\_\_\_\_

(b) My Residential Address are as under:

(i) **Permanent Home Address.**

Father's Name \_\_\_\_\_ House No \_\_\_\_\_

Vill/Mohalla \_\_\_\_\_ Tehsil \_\_\_\_\_

Dist \_\_\_\_\_ State \_\_\_\_\_

(ii) **Postal Address.**

Father's Name \_\_\_\_\_ House No \_\_\_\_\_

Vill/Mohalla \_\_\_\_\_ Tehsil \_\_\_\_\_

Dist \_\_\_\_\_ State \_\_\_\_\_

(iii) I fully understand that if enrolled, a detailed verification on my character and antecedents will be carried out by police and civil administration from my permanent address submitted above and also places where I have resided in the last five years.

(iv) My places of residence in the last five years are as under:-

S/No	From	To	Residential address in full i.e., House Number, Lane/Street/Road, Village/ Town/Mohalla, Thana, Post Office, Tehsil and District
(a)			
(b)			
(c)			

(c) I am married / unmarried.

(d) I hereby certify that I am not involved in any civ/criminal case.

**OR**

I was involved in following cases but was acquitted:-

(i) \_\_\_\_\_  
(ii) \_\_\_\_\_

**OR**

Following court cases/ FIR are pending against me:-

(i) \_\_\_\_\_  
(ii) \_\_\_\_\_

(e) **Consent Cert.** I am below 18 Years and my parents give their consent, for attending the Army Recruitment Rally. (if applicable)

Signature of Father \_\_\_\_\_

(f) I am authorized to attend UHQ rally because I am son/ brother of No \_\_\_\_\_ Name \_\_\_\_\_ Regt \_\_\_\_\_.

(g) I hereby certify that I, son of No \_\_\_\_\_ Name \_\_\_\_\_ Regt \_\_\_\_\_ am eligible for claiming bonus marks as none of my brothers have been enrolled in Army earlier / I am not eligible to claim bonus marks (Cut whichever is not applicable).

2. I am aware that there is only one recruitment rally conducted in a recruiting year (01 April to 31 March) for every district and therefore I am entitled to attend only once every recruiting year from my home town district based on my nativity/ domicile certificate. I fully understand that if I attend another recruitment rally in the same recruiting year, based on a different district Nativity/ Domicile certificate, my candidature will be cancelled and if enrolled, I will be dismissed from service.

3. I am attending this recruitment rally based on the Nativity/ Domicile certificate issued by \_\_\_\_\_ (mention the state government), details of which are as stated below:-

S/No	Cert No	Date of Issue	Validity	Issuing Authority
(a)				

4. Details of nativity/ domicile certificate held by me in past (if any) are as stated below:-

S/No	District	Issued by	Issuing date	Present status (Valid/Expired)
(a)				
(b)				
(c)				

5. I hereby certify that till date I have attended the following Army Recruitment Rallies:-

S/No	Recruitment Rally Venue	Army Recruitment Office	Month and Year	Category applied for	Nativity/ Domicile Certificate Address used
(a)					
(b)					
(c)					

6. I give an undertaking that all documents submitted by me are correct. All documents issued by govt org/offices have been signed by authorized designated and govt officials. If any document at any stage is found fake or wrong info is furnished by me, I am aware that I will be dismissed from service and FIR will be lodged against me.

**Signature of Notary**

**Signature of Candidate**

**Appx – 'B'**

**FORMAT FOR AFFIDAVIT : REF PARA 11 (J) OF NOTIFICATION**

**UNMARRIED CERTIFICATE**

Passport size photo  
3.5 x 4.5 cm attested  
by Gram Pradhan /  
Village Sarpanch /  
Ward Member /  
SDM / Tehsildar

1. This is to state that Mr \_\_\_\_\_ S/o \_\_\_\_\_

is a permanent resident at address mentioned below :-

House No - \_\_\_\_\_

Colony - \_\_\_\_\_

Village - \_\_\_\_\_

Post Office - \_\_\_\_\_

Tehsil - \_\_\_\_\_

District - \_\_\_\_\_

State - \_\_\_\_\_

PIN - \_\_\_\_\_

2. This is also to state that I know Mr \_\_\_\_\_ S/o \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_ very well and he is still unmarried.

Date : 2019

(Signature of Gram Pradhan / Village  
Sarpanch / Ward Member / SDM /  
Tehsildar with official stamp).

**FORMAT FOR AFFIDAVIT : REF PARA 11 (m) OF NOTIFICATION**

JOINT PHOTOGRAPHS OF  
CANDIDATES WITH FATHER/  
MOTHER/BROTHER SELF ATTESTED  
BY FATHER /MOTHER/ BROTHER  
(AS THE CASE MAY BE)

1. I, No \_\_\_\_\_ Rank \_\_\_\_\_ Name \_\_\_\_\_  
of (Unit) \_\_\_\_\_ hereby declare that (candidate Name) whose  
photographs is affixed above is my son / real brother.

2. Particulars of the candidates are as under :-

- (a) Name of the candidate : \_\_\_\_\_  
(b) Relationship with applicant : \_\_\_\_\_  
(c) Father's Name : \_\_\_\_\_  
(d) Mother's Name : \_\_\_\_\_  
(e) Address : \_\_\_\_\_

Father Name \_\_\_\_\_ House No \_\_\_\_\_ Colony \_\_\_\_\_

Vill / Mohalla \_\_\_\_\_ Post \_\_\_\_\_ Police Station

\_\_\_\_\_, Tehsil \_\_\_\_\_, Dist \_\_\_\_\_

State \_\_\_\_\_ PIN \_\_\_\_\_

(f) Date of Birth \_\_\_\_\_ as per birth certificate No \_\_\_\_\_ issued by  
\_\_\_\_\_ (issuing Authority) and as recorded in the Matriculation Certificate  
No \_\_\_\_\_ issued by \_\_\_\_\_ Education Board.

3. Details of the other ward (Sons) are as under :-

Ser No	Name	Occupation		Remarks
		Student (Class)	Employed	
			Civilian	

4. It is certified that my son, \_\_\_\_\_ should be granted the laid down  
bonus marks as this facility has not been utilised by me for any other son before, in any recs  
rally held anywhere In the country.

5. I undertaken that I am liable to be punished under Army Act if the declaration made  
me at para 1 to 4 above is found to be incorrect / false at any stage.

Date : 2019

\_\_\_\_\_  
(Signature of serving Soldier/Ex-servicemen)  
(Army No, Rank, Name and Unit)